
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 627 - junho/2023
Portaria - N° 33/ 2023.

(CSHNB/UFPI)

Teresina, 6 de junho de 2023



 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Piauí 

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros 

 

PORTARIA CSHNB/UFPI Nº 33, DE 6 DE JUNHO DE 2023 

 
Aprova, ad referendum, no âmbito do Conselho do 
Campus, a solicitação de redistribuição da 
Professora Ana Paula Peron, feita pela 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná. 

 
O Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros e Presidente do Conselho Do 

Campus, no uso de suas atribuições legais ad referendum, e considerando: 
 

 - o Processo Nº 23111.021948/2023-31; 
 - o Ofício Eletrônico nº 093/2032-GABIR/2023 UFTPR; 
 - o Parecer do Curso de Ciências Biológicas às fls. 17 e 18, do Processo acima mencionado; 
     

RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar a solicitação de redistribuição da Professora Ana Paula Peron, da 

Universidade Federal do Piauí/Campus Senador Helvídio Nunes de Barros para a Universidade 
Tecnológica Federal do Paraná, na forma do Ofício Eletrônico nº 093/2032-GABIR/2023 UFTPR, de 
27 de abril de 2023. 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço da 

UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 
 

 

Picos (PI),6 de junho de 2023. 

 
Prof. Dr. Juscelino Francisco do Nascimento 

- Diretor – 
 


	Universidade Federal do Piauí

